FoNTI: Sthamer, Die Veru;altung der Kastelle etc., Dokumenta, pp. 43-44 (trascriz.). 

67. - Sidariis Brundusn. 
Olim vobis scripsimus in hac forma: verum quia per litteras prefati Gof­

fridi [de Bosco Guillelmi] ... accepimus quod ... noEdum sibi une. CCC assi­
gnare curastis ... precipimus quatenus totum id quod .. . Goffri do nondum 
per vos existerit exolutum, statim ... exolvere debeatis, ut ... opus pred .... 
retardari aliquatenus non contingat ... Et quia prefato Goffrido ... iniungimus 
quod circa complementum fossati pred. castri et ingeniorum que fiunt in 
ipso castro, a primo mensis februarii p.f .... procedi faciat, ita opus ipsorum 
fossati et ingeniorum celeriter compleatur ... mandamus ... quatinus supra­
dicto Goffri do . .. pecuniam necessmiam pro expensis eiusdem operis .. . de 
pecunia proventuum Sicle nostre Brunclusii ... debeatis ... exhibere ... Dat. 
Viterbii, IIII ianuarii V incl. (Reg. 25, f. 28). 

Fo~TI: Sthamer, o. c., p. 4.'3 (trascriz. parz.). 

68. - Scriptum est eiclem Iustitiario (Aprutii). 
Cum expediat quod quelibet terida, de teridis quas comites et baro­

nes Regni nostri fieri facere voluntarie in nostra Curia· promiserunt, et de 
iJlis etiam de quibus faciendis certos alios barones et pheodatarios nostros 
per Iustitiarios provinciarum requiri mandavimns, habeat vaccectam unam, 
forme, modi, mensure et qualitatis subscripte, quie sine vaccecta una bono 
modo teride ipse navigare non possunt, secundum consilium in talibus pe­
,·itorum vid. quod vaccecta ipsa sit longit. cnnnarum III et palmorum III, 
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ampia in fundo palm. V, ampia de tabula in tabulam, in bucca palm. VII, 
alt. in minori et basso loco ipsius palm. III, alt. in prora palm. V et alt. in 
puppi palm. V et quarti, et debet esse in puppi et prora1 ad modum baccecti, 
et debet habere remos VIII et spacum unum, quorum remorum IV debent 
bogare ad duos bancos et de reliquis IV quilibet debet bogare per se; f.t .... 
mandamus quatenus singulos comites et barones iurisdictionis tue, gallicos 
vid., provinciales et latinos, tam illos qui per te requiri mandavimus de teridis 
faciendis, quam alios qui in Curia voluntarie teridas fieri facere promiserunt, 
quorum nomina et numerus teridarum faciendarum per eos inferius subscri­
bantur, vel in eorum absentia procuratores ipsorum instanter requirere debeas 
et e:fficaciter inducere requisitos, ut tam illi, quorum quilibet per se teridam 
unam vel plures, quam alii qui combinati similiter teridam unam vel plures 
fieri facere clebent vaccectam unam pro qualibet tericla, secundum formam, 
modum, mensura·s et quantitatem superius distinctam, fieri faciant, ut in ter­
mino quo tericlas ipsas completas et ad navigandum paratas esse providimus, 
vaccecte ipse, facte et complete infallibiliter habeantur. Pred. enim vaccecta 
fieri potest pretio une. auri Il et dimidie, secundum quod intelleximus per 
fideles nostros in huiusmocli arte peritos. Et q!1ia aliqui de huiusmodi baro­
nibus vel pheudatariis, qui cominati teridas facere debent, discordes sunt 
inter eos et bono modo acl invicem concordJ.ri non possunt, nolentes quod 
propterea opus teridarum ipsarum, tam de corporibus quam de afisis, correcHs 
et guarnimentis eorum aliquatenus retardetur, volumus et f.t. precipimus 
quod, si aliqui de hiis qui combinati teridas facere habent discordes fuerint 
inter se, incontinenti precipias cuilibet dHiori et meliori et qui plus habet 
possibilitatis inter combinatos ipsos de iurisdictione tua ad unam teridam 
faciendam, omnibus computatis, quod ipse faciat teridam totam cum vaccecta 
pred.. et alii socii seu combinati cum eo conferant sibi in pecunia pro rata, 
sicut eos contigerit, considerata possibilitate cuinslibet earumdem, sicut tu 
videris et melius scire potes. Et si forte ipsi combinati seu socii difficiles se 
ostendant ad ipsam pecuniam exhibendam illi ditiori, pecuniam ipsam solvi 
vel teridam ipsam cum vaccecta pred. cum afisis et guarnimentis suis fieri 
facias per eosdem, secundum formam preci. licterarum nostrarum tibi proinde 
directarum. Et si forte aliqui de combinatis ipsis velint solvere partem eos 
contingentem, pro facienda ipsa terida et vaccecta in pecunia et alteri ipsorum 
velint faeere partem ipsius teride et vaccecte, eos contingentis, placet Nobis 
dummodo ~ericla cum vaccecta ipsa fiet et compleatur, in termino supradicto. 
lta tamen quod bee omnia fìant concorditer inter ipsos omnes et super fa­
ciendis et complendis teridis et vaccectis ipsis nullum auctoritate puplica 
impedimenturn emergerit.